1

证券代码：600661            股票简称：昂立教育          编号：临 2020-017

上海新南洋昂立教育科技股份有限公司

关于股票交易风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 上海新南洋昂立教育科技股份有限公司（以下简称“公司”或“昂立教育”）股

票最新三个交易日成交量显著高于前期水平，股价日涨幅累计达 28.61%，远高于

中国证监会最新发布行业分类结果中“教育”类公司平均涨跌幅。请广大投资者

理性投资，注意投资风险。

 公司已于 2020年 2 月 5日《公司关于股票交易异常波动的公告》（临 2020-016），

中披露了公司自查和各大股东核实结果，不存在应披露而未披露的重大信息，不

存在影响公司股票交易价格异常波动的重大事项。

 截止 2019年末，公司线下课程占公司主营业务收入的 90%以上，因疫情影响，目

前线下课程全面停课，将严格按照政府相关复工和开学安排，相应做好复课准备。

 公司目前采取线下课程转线上授课，是为应对疫情，对现有已售课程所采取的替

代授课方式。公司后续在线教育业务的发展仍存在不确定性，也未形成较大的规

模性收入。

公司股票于 2020 年 1月 23日、2月 3日、2 月 4日连续三个交易日内日收盘价

格涨幅偏离值累计达到 23.74%，公司已于 2020 年 2月 5日披露了《公司关于股票交

易异常波动的公告》（临 2020-016）。2020年 2月 5日公司股票再次涨停。鉴于近

期公司股票波动较大，现对公司有关事项和风险提示如下：

一、二级市场交易风险提示

2

截至 2020年 2月 5日，公司股票最新三个交易日成交量显著高于前期水平，股

价日涨幅累计达 28.61%，而中国证监会最新发布行业分类结果中“教育”板块内公

司平均涨跌幅为 2.03%。公司特别提醒广大投资者，注意二级市场交易风险，理性决

策，审慎投资。

二、公司经营情况未发生重大变化

受“新型冠状病毒”疫情影响，公司教育培训线下教学处于全面停滞状态，公司

正积极采取措施，妥善安排教学计划与任务，所有寒假线下教学业务已大部分转为线

上教学的模式开展，部分业务延期，这些调整会导致公司平台及流量使用成本增加、

权责收入确认递延以及校区闲置租金损失。

公司在线教育业务以前年度占比较低。线下线上融合教学模式的战略转型对本年

度经营业绩的影响还要取决于转型的进展以及疫情的发展情况，尚存在不确定性。

除上述情形外，公司目前日常经营情况未发生重大变化，内部经营秩序正常。

三、媒体报道、市场传闻、热点概念涉及事项或业务的不确定性风险

经公司自查，近期媒体主要报道公司相关新闻有：“昂立教育在线转型衔枚疾进”、

“公司在线教育业务以前年度占比较低”、“因‘停课不停学’号召、昂立教育发挥

在线教育优势”、“昂立教育赠送在线课程”等。

以上文章报道均为相关媒体依据公司采取的疫情应对措施撰写，不构成对公司经

营业绩的判断，敬请广大投资者注意甄别，并以公司公告、公司官方网站消息为准。

四、其他风险提示

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上

海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn），有关公司信息均以公司在上述指定

媒体披露的信息为准，敬请广大投资者关注相关公告并注意投资风险。

以上事项，特此公告。

上海新南洋昂立教育科技股份有限公司董事会

2020 年 2月 6日